
A COMISsAO DE ucrrAC6ES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU/CE 

PREGAO PRESENCIAL N° 2507.02/2019 

MODAL/DADE: PREGAO PRESENCIAL 

DATA DE ABERTURA: 16/08/2019 As CBh: 30min (Horario Loe,� 

REF.: PROPOSTA DE PRECOS 

OBJETO: AQUIS,CAO DE FARDAMENTO ESCOLAR, DESTINADO AOS ALUNOS DA REDE PUBUCA MUNICIPAL DE EDUCACAO 
INFANTILE DE ENSINO FUNDAMENTAL DO Afl.lNtClPIO DE ACARAUICE; CONFORME ESPECIRCACOES EM ANEXO DO EDITAL. 

� 

MAXIMIZE 

aPfl'RESA LICTTANTE: _DAIANE FREITA SILVA - ME (MAXIMIZE SERVICOS E DISTRIBU,CAO) - CNPJ n• 32.843.576/0001-79 / CGF: 
Wb&.951962·5 / INSCRlt;AO MUNICIPAL: 29611 

Rua: AIV&rlan J Queiroz, n• 278, Bairro Bela Vista - Caninde/CE- CEP 62.700.000 

Fone: (85) 98940.2445-E-mail: maximizeselVicos@outlook.com 

Dados do Reptesentanle Legal: Daiane mita Silva, solteira, empresaria, residente e domiciliada na Rua Dr. Peixoto, 884, Baitro 
Alto Guaramiranga, Caninde. Ceari, portadora do RG n° 2008097157828 e CPF n° 603.277.033-85, Fone: (BS} 98940.2445. 

Dados do Procun,dor; Renato Freire Caetano Rlho, solteiro, representante comen:ial, residente e domiciliado na Rua Anl6nio 
Neco, 496, Bairro Alto G1J111mlrangs, Caninde, Ceaa, portador do RG n• 3502211200/I e CPF n• 879,296.883-53, Fone: (85) 
98822.9601. 

Dados bancarios: Banco do Brasil, A�ncia 1035-9, Conta Conente 28.:W-7 

Prezados Senhores, 

A-. Atraves do presente decfaramos inteira submissao aos ditames da Lein. 8.666193 e s�as posteriores alterai;{Jes e, as c/ausu/as 
'9"""di�s previstas na licitay5o mediant� Pregao N° 25()7.02/2019. 

Declaramos que no prei;o proposto, estao inoosos todos os custos necessMos {)818 fomecimento do objeto da /icita�ao em 
referencia, bem como tooos os tribvtos, tetes. destocamento de pessoal, ence,yos trabalhistas, comemais qvaisq,.,er outras despesas que 
inciclam ou venham incidir sobre objeto desta �llo. que inlluenciem na foonayao dos prei;os desta Proposta, abrangendo lodos os 
custos com materiais e/ou seNi� necessarios a execu¢a do objeto em perfeitas condi¢es ce uso e a manufen¢o destas condi¢es � 
durante o prazo de contrato. 

O lieitante declara oue tem o pleno conhecimento, aceitayllo e cumprira todas as otrig�oes contidas no anexo I - Tenno de 
Refer@ncia deste edilal. 

O /icitante dec/ara ipe assume intwa �sabilkfade peJo fomecimento dos .tens. objeto deste Edita/, e que seriio 
axecvtados confonne exig6ncia edilal/cia e contratual, e que serao entregues confonne solic� da U11idade Aclministrafiva. a pattir da 
data de recebimento da Orrfem de Com(J(a. 

O ficilante dectara qua, assume o compromisso de bem e lielmente entregar o objeto da licitayllo cotado no edila/ acima 
mencienado. caso seja o vencedor da presents lici�. 

Declaramos, neste ato. que n§o possuimos nenhum fato impeditivo que possa obstar nossa parocipa� neste cerlame e, 
ainda, nossa inleira submissao aos preceitos das leis federais NPs 10.520 de 17!07!l002 e 8.666, de 21f06!1991 e su posteriores , 

-·"",.''"'"____ J""' ;! . x 
9 Rua Alve,lan J Quel,oz. 278 • Bela Vista· Ca\d,;Jce4•1 
� (85) 9 8940.2465 • maximizeservlcos@outlook.com 

CNP3: 32.863.576/0001-79 - CGF: 06.951962-5 



� 

MAXIMIZE 

Deda'iimos 8inda Q!III loolanc.s p/el1o COMea7letllo do objelo c/est8 �lo e IP6 n3o possvlmos nenhlm falo QtJe nos 
imp«;a de p8l1icipar cleste oetiame e QUt nos svbmet9mos a /odas as claJsvlas e �s pre1istas neste edital. 

EMPRESA DAJAI.IE FREfTA SIL VA-ME (MAXIMIZE SERVlt;OS E DISTRIBUICAOJ. CNPJ N' 32.863.576/0001-79 DECI.ARA 
expressemen!e sob as pe11as ds lei QUE cvmpr& os fflQllisifos legais para qualificll9§o oomo Kcroempreu - ME. conforme previsto no 
arligo 3° da Lei Comp/ementar Federal n• 12312006, e QtJe n�o esta sujeita a qualquer dos 1"¥)edimentos do§ 4' rJeste mesmo altigo, 
estando apta a usufrw do tratamento fa110recldo estabe/8cido, no que couber. nos arligos 42 a 49 da cffada lei. 

PROPOSTA DE PRECOS 

96.068.10 

V'111te e sels mi a 
cento e noventa e 

nove ieais 

Ville e sete mil e 
qulllluoentos e 

serenlB e sete reais 

-VR. UNIT.._�)�,__V_R._TO_l_ AL�l�RS..._. J 
8,6Q 21.477,00 

Ctmlsa AdJffol.J,ivenH, em ma/ha PV, oompo6i9"° (61" po66stw I 10,30 '\,_ 
33% Vl=se) com gramaliira de 160 gtrn•, na cor branca. A go/a 
devem ,,,, ·v· com ocabamento ioual ao das manaas em ela,'IO# Oe!!!t8lS,,. · ,,. e-'lrinf=- • ��N= ove=nfa=e�lie/6= · =m� ff •� 

MARCA 
>.lax 

Coo� 

9.327 

QTD 
3.195 

UNO 

UNO 
UNO 

/TEii 
01 • 

OESCAA;AO 00 08JETO - 
Canlsela /nlanlil Regata, (camiseta em m8lha P. V., com�lio (51" 
{l(IM$ter I 3.3% lllsco&eJ oom gratnllnlra de 160 g,ln' (no mlnimo;. ns 
co, l1flnca, s go/a de.en! ser em 'V'. Na flent• do law dnlo dewNil Olo ,eais e 
- a,,lcado dais Mi!ses parti,do do anbro no wudo verti;al,,. --.tacenlewls 
com 81JJI ma,W,o e BlUI rr,yal � ii � oom Rllgvtl de 
l,ln:m e � Btlf1v es mesmos de 1,00:m • oonfecdoredo 
100% em po/lester, oom gramBluta minima de 100 g,m•, ne pe,ta 
frontal do tedo esquetdo superior devera ser aplic<tda em sllk·sctMn o 
B,,sio do Munilipio. Na parte de tras da blusa deve sar aplcado em 
tilk�Clffn s logomarca do Municlpio bem como o nome da Secraterls 
de EduC39io. Gola a cavas das mangas dew,rfJo sar conlecclonadas 
em m6qulna telilinea, oontomada com elanca Qght de l.licm na oor 
ezol mlJlinho. A ba,rn do co,po deve ser tebatida oom largure de 2,0 
Cm. em maquins goleira de duas agulhes. A camiseta deve ser 
costuntda lntamamento com maquina overloque de ums sgulhs rnts 
llllen,ls, ombros e mangas. No me.io ds parte traseifll intems de go/a 
de1G ser oosturada uma eliquete. com o indica!No do temanho de 
pe,a, oom� do lecido, rszfJo social do fablfcente. o nOmero de 
� do CNPJ do lablicatlte. o simbolo incii:ativo do lif)<) de 
lmge,n a ser a.lllCIJtads na pe,;a e o pais oode a pei;a foi I�. 
T ol,flncla de wwit?O na gr81118W11l e de 2%. lma ulifzade P"8 
w� da cam/SIJ/a;, 100'JI. fX)ie,;IBf, n.° 120. Camis«a iienli de 
qulllqver deleio qi,- co,rll)t!lffl8la a wa � e uso. Tl!des 

I a as � dewmo ser embaladas em saoos plaslicos trampa,a,tas 
� COii! 10 (dell -- -em�=m. 02�-1-U-ND--1--1- 195-1---Mllx--�Be�,m�ud�a� .�conuleociooada ���a�m�c3itctel'""'� 100% �-polioster � .. -com--gnim �-stura�de�'----s� .20=----lf----:26.CC"7. 199 �.�oo::----I 

Conleo¢es 1�•. m, cor awl marinho. A c:intvrs de.e pouulr e/asllco com 
la�n, de 3,5cm, embutido e tebatido com maquina de pooto Dito reals e llinte 
corr&/11$. NM latemis das pamas, deveril ser coslunrdo um vios de cenfB\IOS 
cads lado na cor azul royal, de 1.0cm do largura. Na pems esquerda 
da bel7l1uds 118 pat1e frontal dsvera ser aplicada om silk-sC18a,7, a 
estilllpa do Bras.lo do Mtmicipio. A bel7l1uda doverfi ser lode 
cowrada com maqulna overloque de uma agulha na sue parle 
lntems, e reb8tida extemamente oom maquina goleifll de 02 BQuties. 
As b81ras d84 pemes devem ser tebatidas oom lsrgure de 2,0cm em 
m�a gole/ra de 02 sgulhas. Na parte intema deve eooi9r uma 
edqueta. 0001 o � do tamanho da pe<;a, com� do leddo, "1'4 
n,ilO social do fabticatlte, o ncimero do CNPJ do lirlxi:ant,. w t '( I shrt>olo ild'catiW> do f*1o de Javage,n a w e,eculade ne P8fd e 
,,.;; onde a� foi lafri;ada, A irha uliizada e lWJ6 poljtler n. • � 
120. A bernlJda dew _. isefll8 de queq,er delelo que I co,apromela a cua a,,,estlll!"9io e uso. Todos as pegas devenlo .er \ 
em)af� em saoos plasuoos transparentes corn 10 (dez) flll'r8$ pot 
embl/.,,.m. T olerencia de .,,.,;,,,.;.,, n, a'llmalu1& e de 2'6. 

9 Rua Alverlan J Quelroz. 278 - Bela Vista - Canlnde/CE J_,��,1 \ IY.I. I 
� (85) 9 8940.2465 • maxfmizeservlcos@outlook.com I lY 

CNPJ1 32.863.576/0001-79 - CGF, 06-951962-S 



� 

MAXIMIZE 
-., H'\. it;J� f;: =,- .. "'.\1 _- ":; 

ig/) ns cc, aDJI matil/Jo conf&ccion� em maqui>f ll!lilJnea, com I 
laigura de 2.5 cm (ecabada), come,;aroo da ponta dB go/• pam a 
rierole. Na frente do /ado direi!o de'lf!m sar ap/icado <10/s l'iEses 
perlindo do OOlbro no sentido vertical nas caw BZIJI mBrlnho e azul 
royal oobraposto a P6f8, com lllfllura de 1,00cm e espa,;amemo 
ettro es meam� de 1,00cm, coofeccionado em 100% polMstercom 
gramlllura minima de 1009fm'. Na parte fronts/ esquerde superior 
(n, e/ture do pa�o) de'lf!ra ser aplicado em sllk·screen o lmlsao do 
municipio. Na parla de tras da blusa deve ser splicado em iilk· 
� a loga,Mroa do Mmklplo bem aimo o name de SecteJaria 
de �- As banas doCOtpO d!Ver8o set reba6das com /alpurli 
dE 2,0 cm, em mjqlJtla go/eh de 02 89Ufias, A "'""'a deve w I 
ccs!JHada lntemamem com maqui,a OV6rloque de ums agulta nas 
laferais, ombros e mangss. No meio da pads trasBira inl&ma da gda 
dtve ser cost11rada urns e6queta com o indil;a�vo do tll!llsnhc da 
pei;a. oom/)OSJ94o do t&eido, razao social do fabrlcanle, CNPJ do 
flll>rlcante, simbolo lndicoovo do tipo de lavagem a ser exeootllde na j pe,;e e opals onde a P898 foi labricada A tolen!ncla dB vorlsq�o na 
gramBlura 6 de 2%. A li1lha utilizade pare confeC9•0 ds camise1s 6 
1 GO% paliester, n• 120. A camiseta deve ester lrente de quBll;uer 
d618lo que ClClt!!plM)eta a sua eptesenl� ou oso. Tod8$ as 
pe,;as de"'8o w embatadas em seooc p&6a)c 0'6'l$parellfes 
can 10 e 

• 
3.213,00 

T�s mi e duzentos 
e beze reals 

10,50 306 UNO Cainisa AcWo (c.lA). em malla PY,� (67" polesier I J3% 
V',s::ose) com gramalura de 160 l>'n', flli cor bnlnca. A gola deveril 
ser 'V' com 9CBl>amen1o lgusl so das mooges em elanca Ngth ns cor Dez reals e 
ml marinho oont$CC/0ttada em maquina ratillnes, oom targura t1E 2,5 cinqu� centavos 
cm (acabada), oom69Mdo da ponla da gala para o rJecole. Na frante 
do lado direHo deWllB ssr aplicado dais vieses pllllindo dO ombro no 
sertido Vf!rlic81 nss cores azul maJinho e ezul royal sotlrepos!o a 
pe�e. com IBfgllre de 1, 00cm e espaqamenlo enlre os m11S111os cle 

1,0Jcm, confecdonlldoem 100% poleslercom gremlllure ml,itna de 
1°'91»'. Na pane frontal esquerd8 superior (na IIIIINII do peHo) 
dem w lf*ad:, em s.ik-saeen o 8rasao ct> mooidpb. Na pi,te 
de llils da bM8 dew w llf)lcado Bm de- • � do 
i.t,,,ic;pio bem oomo o IKlffl9 da Sect8taria de E�. As blilra$ 
do corpo de� w rat>alidas com larpura de 2.0 cm. em maq,ina 
goMira de 02 11gulhas. A camiseta de'lf! se, costuradlt blfemamenle 
oom maqu•ia ovetloque de uma agulha nos laterals, omb!cs e 
maogas. No melo da parte treseira inteme da gola dew ser costurads 
um, e6quet• com o bldicativo do tamanho cle pe9a, compos}l;iio do 
lecido, n,zao soclal do labricarrle, CNPJ do fabrlcenle, slm�ofo ,A 
iMctllivo do llpo de lavagem • ser executade ns �ae opals onde a r\ ._ 
pe<;a Id lebtiald.,, A tolen!nciB de �� ne gtl!fflBturB 6 de 2%. � 
Sntc,a <4l<!da pera � cle camisel8 e 1aa. polesier, n° 120. 
C8f:l/sels de1111 esmr lsenfa de qu�defeloqueoomp,omela awa 
apl8� OU IISO. T odas as 1J1198S devetio W tmbalad8S em 
SaooG mm)S b'antparellfe& oom to ldezJ.!J!!!l�����em� ·=J=-c==�j,.....-.J--===:=-::�lfl 

VALOR TOTAL-CENTOEC/NQUENTAE DOIS MILE NOVECENTOS EC/NQUEHTA E SETE REAfSE DEZ CENTAVOS R$152.951.10 

• 

Todos os componentes de despesas de qualquer n81ureza. custos diretos e indirelos l&lacionados com salarios, encargos trabalhistas, . 
p,evidenci(ltfos e socials, e todos os dM!ais imposlos, taxas e ootras despesas decorrentes de e1�cia legal ou dss coodf¢es de gestao ' 
do oontralo a ser asslnado, enCCIJtram.se tn®sos nos � ofelfados. Por esta proposta, cleclaramos inteil'a submiss8o aos preceitos 
legais em l'igor. e� aos da Lei 8.666193. 

Propomos executannos o objeio desta licit�. obedecen<*) as� do� Ecllal e as suas especilic8r;lles e� 
asseverando que: 

Cotamos para a presente proposta o valor global de R$ 152.957.10- Cento e cinquenta e dois mile novecentos e c:inquenta e sete reals e 
dez centavos 

9 Rua Alverlan J Quelroz. 278 - Bela Vista - Canindit/CE 
?\4� 

� (85) 9 8940.2465 • maxlmlzeservlcos@outlook.com 
CNP:J: 32.863.576/0001-79 - CGF: 06.951962-5 



� 

MAXIMIZE 

O prazo de validade desta proposta e de 60 (sessenta) dias, contados da data da sessso p(tbliea do pregao. 

Local, fomla de entrega e prazo: A entrega dos produlos licitados sera no almoxarifa.do Central. sito a Rua Vigario Xavier, n• 55, Outra 
Banda, Acarati!CE, de forma integral, p&-celada ou contill(la, senclo logo apos o encerramento das negocia¢es com um prazo maximo de 
10 (dez) dias uteis apos a solieita�aolordem de compra. 

C-Ondirjies de pagamento· De aco!do com os tennos do Eclita/ 

Exeax;llo dos se�: De acorr!o com cs termos do EdAal. 

Vigencia do contrato: De acorrJo com os iermos do Edita/. 

Garantia: De acordo com os te11110S do Edffal 

• Caninde, Ceara 15 de agosto de 2019. 

�-t��� 
MAXJIIJZE SERV/COS E DJSTRIBUICAO 

CNPJ n• 32.863.576/0001·19 
DAJANE FREfTA SILVA 
CPF n• 603.277.033-85 

fflULAR 

9 Rua Alverlan .l Quelroz, 278 - Bela Vista - Caninde/CE 
� (85) 9 8940.2465 • maximizeservlcos@outlook.com 

CNP.J: 32.863.576/0001-79 - CGF: 06.951962-S 


	C:\Users\SESCONTIGED\Pictures\Saved Pictures\2019-09-06-12-50-26-01.pdf
	C:\Users\SESCONTIGED\Pictures\Saved Pictures\2019-09-06-12-50-31-01.pdf
	C:\Users\SESCONTIGED\Pictures\Saved Pictures\2019-09-06-12-50-38-01.pdf
	C:\Users\SESCONTIGED\Pictures\Saved Pictures\2019-09-06-12-50-43-01.pdf
	C:\Users\SESCONTIGED\Pictures\Saved Pictures\2019-09-06-12-52-23-01.pdf
	C:\Users\SESCONTIGED\Pictures\Saved Pictures\2019-09-06-12-52-27-01.pdf
	C:\Users\SESCONTIGED\Pictures\Saved Pictures\2019-09-06-12-53-04-01.pdf
	C:\Users\SESCONTIGED\Pictures\Saved Pictures\2019-09-06-12-53-09-01.pdf
	C:\Users\SESCONTIGED\Pictures\Saved Pictures\2019-09-06-12-53-33-01.pdf
	C:\Users\SESCONTIGED\Pictures\Saved Pictures\2019-09-06-12-53-37-01.pdf
	C:\Users\SESCONTIGED\Pictures\Saved Pictures\2019-09-06-12-55-42-01.pdf
	C:\Users\SESCONTIGED\Pictures\Saved Pictures\2019-09-06-12-55-46-01.pdf
	C:\Users\SESCONTIGED\Pictures\Saved Pictures\2019-09-06-12-56-25-01.pdf
	C:\Users\SESCONTIGED\Pictures\Saved Pictures\2019-09-06-12-56-43-01.pdf
	C:\Users\SESCONTIGED\Pictures\Saved Pictures\2019-09-06-12-57-11-01.pdf
	C:\Users\SESCONTIGED\Pictures\Saved Pictures\2019-09-06-12-58-34-01.pdf
	C:\Users\SESCONTIGED\Pictures\Saved Pictures\2019-09-06-12-59-07-01.pdf

